2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РОДОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАГАРИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2019 года
№ 3
О мерах по обеспечению сохранности
подземных кабельных линий и сооружений
связи на территории администрации

Родомановского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области
Во исполнение Постановления Правительства РФ от 9 июня 1995 года за № 578, утвердившего «Правила охраны линий и сооружений связи РФ» и предотвращения механических повреждений, вызывающих большой материальный ущерб, Администрация Родомановского сельского поселения Гагаринского района Смоленской области
постановляет:

1. Юридическим и Физическим лицам неуклонно выполнять требования «Правил охраны линий и сооружений связи» и «Правила организации строительства и производства работ на территории Смоленской области» от 21 июня 1995 года № 248.
2. Все работы вблизи кабельной линии связи, связанные с разрытием грунта, выполнять при наличии технической документации согласованной с ПАО «Ростелеком», Разрешения (ордера) районной архитектуры, в присутствии представителя ПАО «Ростелекома».
3. При оформлении правоустанавливающей документации на право собственности, пользования, владения и аренды земельного участка необходимо вносить обременительные условия на использование земельного участка, если по его территории проходит кабельная линия связи, необходимо указать охранную зону подземной линии связи (2 метра вправо и влево от оси линии), в пределах которой работник ПАО «Ростелеком» имеют проводить профилактические и ремонтно-восстановительные работы, обеспечить беспрепятственный допуск на данный участок.

4. По вопросам согласования всех видов землеройных и строительных работ, отводу земельных участков вызов представителя ПАО «Ростелекома» осуществлять по адресу:

215010 Смоленская область, Гагаринский район, Никольская с/а,

УП д. Сверчково . Тел. 48135-2-64-55; 48135-2-64-56.

г. Гагарин ЛТЦ ул. Ленина, д. 12 тел. 3-14-30; 3-17-77; 3-17-40.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации Родомановского сельского поселения Иванову Н.К.

Глава муниципального образования

Родомановского сельского поселения
Гагаринского района Смоленской области

Н.К.Иванова